4. Juni 2020 STADTRHEINE
’\eienan der Ems

Einladung
zur Sitzung
des Bauausschusses
am 10.06.2020

BAU/045/2020

Die nachste 6ffentliche und nichtoffentliche Sitzung des Bauausschusses findet statt am

Mittwoch, dem 10.06.2020, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen konnen, mochte ich Sie bitten, lhre Vertretung nach der
aufgestellten Liste zu regeln.

Aufgrund der aktuellen Lage mochte ich Sie auf folgendes
hinweisen:

Der Sitzungsraum (Ratssaal) ist ab 16 Uhr gedffnet.
Bitte nutzen Sie diese Zeit, damit Menschenansammlungen beim
Ankommen vermieden werden.

Der Ratssaal wird zur Sitzung vergréBBert (Besprechungsraum 104
wird zugeschaltet). Bitte achten Sie vor, wéhrend und nach der
Sitzung auf den gebotenen Abstand. Die Sitzordnung wurde
entsprechend angepasst. Moglichkeiten zum Handewaschen und
zur Handdesinfektion sind gegeben.

Getranke stehen fir jeden Teilnehmer am Platz bereit. Eine
Anwesenheitsliste wird nicht herumgegeben, sondern von der
Schriftfihrerin ausgeftllt.

Im Besucherbereich ist eine Bestuhlung mit ausreichendem
Abstand hergestellt. Besucher werden aulBerdem aufgefordert,
sich zu registrieren.

Unabhéangig von diesen VorsichtsmalBnahmen besteht fiir Sie
grundsétzlich die Moglichkeit der Vertretung — insbesondere fiir
Personen der Risikogruppen.



Offentlicher Teil:

131/20

236/20

108/20/1

108/20

165/20

Tagesordnung

Niederschrift Nr. 44 (iber die 6ffentliche Sitzung am 30.01.2020

Informationen der Verwaltung
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn Dr. Vennekotter

Einwohnerfragestunde

Eingaben
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn Dr. Vennekotter

Sachstandsbericht zu Briicken des Kreises Steinfurt im Stadtgebiet
Rheine
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn Dr. Vennekotter

Herrn Oechtering, Kreis Steinfurt

StralRenerhaltungskonzept der Technischen Betriebe Rheine
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn Dr. Vennekotter

Herrn Dr. Plata, Fa. eagle eye

Erneuerung der Eisenbahniberfiihrung tiber den Dortmund-Ems-
Kanal
- Information zum aktuellen Planungsstand duch die DB Netz AG -
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn Dr. Vennekotter

Erneuerung der Eisenbahniberfiihrung tiber den Dortmund-Ems-
Kanal
- Information zum aktuellen Planungsstand duch die DB Netz AG -
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn Dr. Vennekotter
Vertreter der DB Netz AG
Vertreter der SchiiBler-Plan
Ingenieurgesellschaft mbH

Baustellenabsicherung im Bereich von Geh- und Radwegen
Berichterstattung durch: Frau Schauer
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062/20

238/20

189/20

201/20

214/20

213/20

244/20

245/20

174/20

235/20

163/20

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Entwurf der Stellplatzsatzung — Beschluss zur 6ffentlichen
Auslegung
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Emsterrasse am Kettelerufer
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn Dr. Vennekotter

Begegnungszentrum Dorenkamp
Umsetzung des 3. Bauabschnittes
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Grundschuloffensive der Stadt Rheine - Paul-Gerhardt-Schule
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn Gausmann

Neubau Elsa-Brandstrom-Realschule

Ausarbeitung des Raumprogramms und aktueller Stand der
Unterlagen zur Auslobung des Wettbewerbs
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Umgestaltung der MihlenstraBe (zwischen Emsstra3e und
Heiliggeistplatz) mit Aufstellung tiberdachter Radabstellanlagen
und Serviceeinrichtungen
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn Dr. Vennekotter

Gestaltung des 1. Bauabschnittes der neuen "Dorfmitte Mesum" als
Ortskern mit multifunktionalen Moglichkeiten
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn Dr. Vennekotter

Umsetzung Rahmenplan Innenstadt - Sachstandsbericht, Anderung
zum MaBnahmenkatalog, Fortschreibung des Rahmenplans (594)
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn Dr. Vennekotter

Ausbau der Sutrumer Stral3e von ZeppelinstralRe bis Haus Nr. 116
(53014-35061)
I. Abwagung und Abwagungsbeschluss zu den Eingaben der
Anlieger
Il. Festlegung des Bauprogrammes
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn Dr. Vennekotter

Ausbau Ohner Weg (53014-401)
(Hlnenborgstr. bis Schwedenstr.)
Offenlage der Ausbauplanung
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn Dr. Vennekotter

Erneuerung Beleuchtung (53014-545) - Verschiedene Stral3en
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn Dr. Vennekotter
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182/20 20. Prioritatenliste fiir den Ausbau von Stralen
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn Dr. Vennekotter

168/20 21. Priorisierung der Kreisverkehrsplanungen im Stadtgebiet
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn Dr. Vennekotter

241/20 22. Einziehung Stichweg Engernstralle
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn Dr. Vennekotter

208/20 23. Berichtswesen 2020, Stichtag 31.05.2020 Fachbereich 5 - Planen
und Bauen Produktgruppen 52 - 57 sowie Sonderprojekte Kaserne
Gellendorf, Bahnflachen und Rahmenplan Innenstadt
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn Dr. Vennekotter

24, Anfragen und Anregungen

gez.

Karl-Heinz Brauer
Ausschussvorsitzender

Anmerkungen:

1.  Die Einladung wird allen Mitgliedern dieses Ausschusses mit der Bitte um
Sitzungsteilnahme lbersandt.

2. Alle Ubrigen erhalten die Einladung mit der Bitte um Kenntnisnahme.

3.  Fehlende Vorlagen werden in der nachsten Woche nachgereicht.
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